
COMUNE DI TIVOLI 
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 218 del 26/08/2025

OGGETTO: Intitolazione a Gaetano Scirea del  Campo polivalente  all`interno Plesso “F. De
Andrè”- Scuola Secondaria di Primo Grado – Campolimpido

L'anno  2025 il  giorno  26 del   mese  di  AGOSTO alle  ore   12:00,   in  Tivoli,  si  è  riunita  la  Giunta 
Comunale, nelle seguenti persone: 

INNOCENZI MARCO Sindaco Presente

STRAFONDA GIORGIO Vice - Sindaco Presente (in collegamento da remoto)

CECCHETTI DOMENICO Assessori Presente (in collegamento da remoto)

D'IGNAZI SIMONETTA Assessori Presente (in collegamento da remoto)

LAURI CLIZIA Assessori Presente

OSIMANI ERIKA Assessori Presente (in collegamento da remoto)

OSIMANI GIANFRANCO Assessori Assente

TROPIANO VINCENZO Assessori Presente

Partecipa, PER Il Segretario Generale Avv. Martina Ramondo

Delibera G.C. n. 218  del  26/08/2025   -  pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

CONDIVISA la proposta in atti di intitolare al popolare calciatore Gaetano Scirea una 
porzione del nostro territorio

CONSIDERATO:

è volontà dell’Amministrazione aderire alla predetta proposta, per i meriti in 
campo sportivo  riconosciuti e per il lustro che l'uomo e lo sportivo  Gaetano 
Scirea Calciatore della Juventus e della Nazionale Italiana, in  ricordo  per le sue 
doti di lealtà, correttezza in campo, comportamento etico e sportivo.

Che la dicitura della targa è la seguente: 

COMUNE DI TIVOLI 

Campo polivalente Gaetano Scirea

       (Cernusco sul Naviglio, 25 maggio 1953 – Babsk, 3 settembre 1989) 

Calciatore della Juventus e della Nazionale Italiana, in  ricordo  delle sue doti di lealtà,  
correttezza in campo, comportamento etico e sportivo.

RICHIAMATI  i principi espressi nel vigente Statuto comunale riguardo alla 
promozione dello sport e dei valori sportivi;

RITENUTO pertanto di dover promuovere  la predetta iniziativa avviando l’iter di 
intitolazione della porzione di territorio cittadino individuata nel  Campo polivalente 
all'interno Plesso “F. De Andrè”- Scuola Secondaria di Primo Grado – Campolimpido 
Dato atto che tutti gli aspetti tecnici e logistici saranno a cura del Settore VIII Lavori 

Pubblici-Toponomastica, nonché gli ulteriori adempimenti emergenti dal presente 
provvedimento; 

Visto   il T.U. del D.Lgs 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 in merito alla 
proposta della presente deliberazione:

• il responsabile del servizio interessato ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica; 

•

Delibera G.C. n. 218  del  26/08/2025   -  pag. 2 di 4



• il responsabile del servizio interessato ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile; 

Per i motivi in premessa richiamati che qui si intendono integralmente riportati;

Su proposta del Sindaco e dall'Assessore allo Sport ;

Con voti unanimi legalmente espressi anche agli effetti della immediata eseguibilità

DELIBERA

Per  tutte  le  premesse  sopracitate  che  costituiscono  parte  sostanziale  del  presente 
provvedimento

di manifestare la volontà di intitolare a  GAETANO SCIREA   Campo polivalente 
all'interno Plesso “F. De Andrè”- Scuola Secondaria di Primo Grado – Campolimpido 

di dare atto che tutti gli aspetti tecnici e logistici saranno a cura del Settore VIII Lavori 
Pubblici-Toponomastica,  nonché  gli  ulteriori  adempimenti  emergenti  dal  presente 
provvedimento 

di  inviare la  presente  Deliberazione  ai  Settori  V  Cultura  e  VIII  Lavori  Pubblici-
Toponomastica, Settore X Polizia Locale

di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile.

Delibera G.C. n. 218  del  26/08/2025   -  pag. 3 di 4



IL SINDACO

F.TO MARCO INNOCENZI

PER IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  AVV. MARTINA RAMONDO

 
PUBBLICAZIONE

R.P. n. 3395

Della  su  estesa  deliberazione  N°  218,  ai  sensi  dell’art.  124,  comma  1°,  del  Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267, viene iniziata oggi 
la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e contestualmente, ai sensi dell’art.125 del citato 
Decreto Legislativo, la stessa è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

Tivoli, lì 26/08/2025 L`ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La su estesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 26/08/2025 al 10/09/2025

[ ] E' divenuta esecutiva decorsi  giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3° 
del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

[X]  E’  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4°,  del  Testo  Unico 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

Tivoli, lì 26/08/2025 IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  AVV. MARTINA RAMONDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’  
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.

Delibera G.C. n. 218  del  26/08/2025   -  pag. 4 di 4


